
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

cNPJ/M F 83.102.392 / OOOL-Z7

Item

2.

soLrcrTAçÃo DE coNTRATAÇÃO DIRETA

Categoria: Dispensa de Licitação em Razão do Valor

1. ESPECTFTCAÇÃO DO OBJETO PRETENDIDO:

0'1 
| cALTBRAÇÃo ELETRocARDtocRAFo

J UST| FTCATTVA DA CONTRATAÇÃO:

Trata-se de pedido de contratação da Secretaria de Saúde de empresa especializada para

prestação de serviço de calibração dos equipamentos de eletrocardiógrafos para a certificação de

funcionamento adequado, A calibração de eletroçardiógrafo é uma medida aplicada no

equipamento responsável pela coleta da diferença de potencial presente no corpo devido à atividade

cardíaca, para que em seguida apresente esses dados de forma gráfica. Para que o equipamento

seja capaz de coletar, amplificar e desenhar de forma precisa um sinal cardíaco é fundamental que

o mesmo opere perfeitamente, por isso solicitamos a prestação deste serviço, pois os dois

aparelhos da Unidade Básica de Saúde Central, não estão funcionando adequadamente, sendo

assim não conseguimos realizar na unidade os exames de eletrocardiograma solicitados aos

pacientes do nosso município.

3. ESTIMATIVA DE DESPESA:

Atendendo ao estabelecido no art.23 da Lei 14.133121(Nova Lei de LicitaçÕes), através de

seus critérios, o órgão requisitante estima a despesa paru a contratação em R$724,00 (setecentos

e vinte e quatro reais), conforme documentação comprobatória em anexo.

4. ORÇAMENTOS:

O orgão requisitante já obteve os orçamentos de empresas para a contratação, conforme

especificação do objeto acima relacionado, tendo recebido as seguintes propostas:

Descrição dos ltens:

oRÇAMENTO EMPRESA CNPJ

Orçamento 01

SMARTMED ASSIST. TEC. DE

EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES 41.331.81210001-05

Item Descrição dos ltens: QNT Valor Unitário Valor Total

Item 01 cALr BRAÇÃO ELETROCARDTÓc RAFO

TOTAL:

02 R$362,00 R$724,00

R$724,00

Trav. Otacílio F. de Souza, 21O - CEP: 89.480-000 - Major Vieira - SC, Caixa Postal n.o 15 -
Fone/Fax: (Oxx 47) - 3655-1111

02



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

cNPJ/MF 83.102.392 / OOOL-Z7

oRÇAMENTO EMPRESA CNPJ

Orçamento 02

TECHMED MANUTENçÃO e VTruORS

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES '14.346.68210001-01

Item Descrição dos ltens: QNT Valor Unitário Valor Total

Item 01 cALr BRAÇÃO ELETROCARDTÓG RAFO

TOTAL:

o2 R$490,00 R$980,00

R$980,00

oRÇAMENTO EMPRESA CNPJ

Orçamento 03

SMART HEALTCARE SOLUÇÕES

HOSPITALARES 48.530,01 1/0001-00

Item Descrição dos ltens: QNT Valor Unitário Valor Total

Item 01 cALr BRAÇÃO ELETROCARDTÓcRAFO

TOTAL:

02 R$585,00 R$1 .170,00

R$í.'170,00

Atendendo ao estabelecldo no parágrafo 3o do artigo 75 da Lei 14.133121 (Nova Lei de

Licitações), requer seja promovida a divulgação de aviso da intenção de contratação em sítio

eletrônico oficial, para o fim de que a Administração possa obter propostas adicionais de eventuais

interessados, no prazo de 3 (três) dias,

Declaro que o objeto solicitado dispensa a necessidade de estudo técnico preliminar, análise de

riscos, termo de referência, projeto básico ou projeto executivo, emrazão de sua natureza.

5. DOTAÇÃO: REDUZ|Do 6

2,023 - MANUTENÇÃO OO FUNDO MUNtctPAL DE SAUDE

6 - 3.3.90.00.00.00.00.00 - APL|cAÇÕES DTRETAS

1.500.1002.0500 - TDENTTFTcAÇÂo DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVTÇOS

PUBLICOS.

Major Vieira, 27 de novembro de 2024.

CARLA BARTH KUCHNIER
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Trav. Otacítio F. de Souza, 210 - CEP: 89.480-000 - Major Vieira
Fone/Fax: (Oxx 47) - 3655-1111

- SC, Caixa Postal n.o 15 -



(nft SMARTMED ASSIST. TÉC. DE EQUTPAMENTOS\.(.' MEDICOS HOSPITALARES
§MÃH?MEü cNpJ: 41.331.812/ooo1-os
,.,.,-;;;-.. Rua Dois de Setembro,2113 (Sala 201) - ltoupava Norte

" Blumenau/SC - CEP: 89052-002

oRÇAMENTO No 651

r marca: .

: ENSAIO/CALIBRAÇÃO reÍ:O1

1 REALIZAÇAO DA CALTBRAÇAO DO EQUT?AMENTO ?ARA CERT\FICAÇÃO DE
FUNCIONAMENTO ADEQUADO DE ACORDO COM A RDC OO2/2010

TOTAL

(47)3327-1 985 - (47) 3304-7121
comercíal@smadmedsc.com.br

www.smartmedsc,com.br
Vendedor: MARI JULIANELLI

13111t2024

MAJOR VIEIRA

RUA FRANCTSCO SANTOS VEtGA, 719 (SALA) - CENTRO

Major Vieira/SC

saude@majorvieira.sc.gov.br

QTD. VR. UNIT. SUBTOTAL

362,00

2,00 724,00

SERVIÇOS: 724,00

TOTAL: R$ 724,00

Equipamento:

DADOS DO CLIENTE

Razão social:

. cNPJ/CPF:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDÉ DE MAJOR
VIEIRA Nome fantasia:

1 1.71 5.955/0001 -41 Endereço:

CEP:

Telefone:

sERVrÇOS

ITEM NOME

89480-000

(47) 3655-1 366

Cidade/UF:

E-mail:

2,00 724,00

Doç$mÉ&to a5sírado digítahnerlte

âr nult . IuIHTeuPEKLAUMANN

!, W-1, Dül r4lrv2oz4 Loi4z:18-o3oo
VÉritique em https:l/validaÍ.iti.gov.br

C
\-/ Assinatura do cliente



CNPJ: 14.346.682/0001-01

ORÇAMENTO:
Data: 27llll12024

Cliente:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE MAJOR VIEIRA
CNPJ: rl.1 rs.95510001 -41

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO VALOR UN VALOR TOTAL

0l 02 cALr BRAÇÃO ELETROCARDT OGRAFO R$ 49o,oo Rs 9Bo,o0

VALOR TOTAL Rs 980,00

Validade do orçamento l-5 dias

Pagamento a vista
Prazo de entrega 5 dias.

Atenciosamente,

Juliano Teodoro Reis.

Rua Oswaldo Day 63 - Ponte do Salto - Blumenau - SC - Cep 8903 1-1 l6
Fones: 47 33394095 - Fax: 47 33394095 - E-mail: techmed@hotmalil.com.br



í;t).t\"Í c {} § § t-t * s í; *T &LA.{:tE.§

SMARTHEALTCARE

CN Pl : 48.530.011/0001-00
sma rth ea ltca re@gmail,com

FoN E/WHATS:(a7) 99699-477 2

Criado em:

1.8/1.1./2024

Orça mento
Cliente:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAJOR VIEIRA

CN PJ:

1L.7ts.gss/0001-41
Contato:
TAINÁ

Endereço:

RUA FRANCISCO SANTOS VEIGA, 7].9
Fone:
(47l'

Email:

sa u d e @ majorvieira.sc.gov. br

Rs 1.170,00

c F't FIr 48. S3ü.8Í 1/&0ü 1-ü0

r-{O§PITÁL.EfiE§

:r..:.:,; 
:::

rfl
\\\1\J

Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total

Cal i bração Eletrocardiógrafo 02 Rs 585,00

Valor totalr R$ 1.170,0(

Condição de Pagamento: Somente a Vista
Volidade de Orçomento: L5 dios


